4

== C7
Albufeira À

MUNICÍPIO de a
Ls

“PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO
JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM
VISTA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO NA
CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO - ÁREA DE ATIVIDADE
ADMINISTRATIVA - AVISO N. * 13656/2023”

ATA

Aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade de Albufeira

e no edifício dos Paços do Município, reuniu o júri do procedimento concursal comum para

constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, tendo em vista o
preenchimento de um posto de trabalho, na carreira/categoria de Assistente Técnico, área de

atividade administrativa, conforme despacho da Vereadora do Pelouro dos Recursos Humanos,
Cláudia Cristina Dias Guedelha, de dezanove de junho de 2023, publicado no Diário da República,

2. Série, n.º 138, Aviso n.º 13656/2023, de 18 de julho de 2023, estando presentes a Presidente do
Júri, Carla Maria Pereira Cabrita Silva Farinha, Diretora do Departamento de Gestão e Finanças, a

1.º vogal efetiva, Telma Cristina Guerreiro de Jesus Pires Bila, Chefe da Divisão de Atendimento,

Informática e Modernização Administrativa, e o 2.º vogal efetivo, Rui Manuel Lopes Rosa, Chefe

da Divisão de Desporto e Juventude.

Primeiro: Realizada a audiência dos interessados, prevista no n.º 4, do artigo 16.º, da Portaria n.º
233/2022, de 9 de setembro, o Júri procedeu a apreciação das exposições apresentadas pelo/a (s)

candidato/a(s).

a) A candidata Anabela Maria da Cunha Ramos veio apresentar certidão de habilitações,

documento comprovativo que possui as habilitações literárias exigidas, no entanto a apresentação

foi efetuada em prazo posterior ao estabelecido para a apresentação de candidaturas, pelo que o júri

decidiu excluir definitivamente a candidata.

b) A candidata Cátia Filipa Louçã Reis vem informar que, por lapso, no preenchimento do
formulário de candidatura, selecionou não reunir requisitos, o que não é verdadeiro. Confirma reunir

os requisitos previstos no art. º17.º da LTFP, pelo que o júri decidiu admitir a candidata.-----------—-

  Assim, o júri deliberou por unanimidade, manter o seguinte:

Candidatos Excluídos:

Adriana da Conceição Martins

  Ana Raquel Afilhado Gonçalves Colaço

  Ana Sofia Monteiro da Silva

  Anabela Maria da Cunha Ramos

  Catarina Soares Silva

  Cláudio Alexandre Nogueira Batista da Silva

  Erica Margarida dos Santos Rodrigues

  Joana Raquel Sousa António

  Maria Julieta dos Santos Guerreiro Abreu

  Melissa Neto Costa Marques de Souza

  Patrícia Carla das Dôres Ramires

  Raiane Marques de Souza

  Tânia Cristina Conceição Guisado

Segundo: Foi elaborada a lista de candidatos admitidos ao aludido procedimento concursal, que se

encontra anexa e faz parte integrante da ata.

Terceiro: Foi elaborada a lista com a convocatória dos candidatos admitidos para o 1.º método de

seleção, que se encontra anexa e faz parte integrante da ata.

Quarto: A publicitação dos resultados obtidos será efetuada na página eletrônica em www.cm-

albufeira.pt.

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata que,

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos elementos do Juri. ----------------------

A Presidente do Júri

Carla Maria Pereira Cabrita Silva Farinha

(Diretora do Departamento de Gestão e Finanças)

A 1º Vogal efetiva

so UI DO AD No CE NA

Telma Cristina Guerreiro de Jesus Pires Bila

(Chefe de Divisão de Atendimento, Informática e Modernização Administrativa)

O 2º Vogal efetivo

O 5

Já = —À+
  v

Rui Manuel Lopes Rose

(Chefe da Divisão de Desporto e Juventude)

=>